

Universidad Nacional de Asunción FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraquay

> Resolución N° 144-00-2024 Acta N° 16 (S.L./24/05/2024)

"POR LA CUAL SE APRUEBA EL LLAMADO A CONCURSO DE AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA REMUNERADOS PARA ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A ESTUDIANTES, CORRESPONDIENTE A LA DIRECCIÓN ACADÉMICA-COORDINACIÓN DE BIENESTAR ESTUDIANTIL, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES-UNA, PERIODO ACADÉMICO 2024"

VISTO: El expediente N° 790, Memorando DA N° 097/2024, mediante el cual la Dirección Académica solicita llamado a concurso para acompañamiento pedagógico con el fin de dar continuidad al trabajo iniciado.

CONSIDERANDO

El informe de disponibilidad presupuestaria remitido por la Dirección Administrativa y Financiera por Memorando DAYF N° 119/2024, recepcionado por mesa de entradas D. FACSO N° 135.

El Memorando de la Dirección de Talento Humano N° 091/2024, con mesa de entrada D. FACSO N° 812 por el cual remite parecer favorable.

La propuesta para miembros de la comisión de selección, realizada por el consejero Docente Santiago Caballero, secundada por el consejero docente Daniel Bogado, y aprobada por el pleno.

La resolución CSU Nº 135-00-2021, "POR LA CUAL SE HOMOLOGA EL REGLAMENTO DE LOS AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, CONFORME AL ARTÍCULO 128 DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La resolución C.D. Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

- 144-01-2024.-APROBAR, el llamado a concurso de auxiliares de la enseñanza remunerados (1 vacancia), para acompañamiento pedagógico a estudiantes, correspondiente a la Dirección Académica-Coordinación de Bienestar Estudiantil, de la Facultad de Ciencias Sociales-UNA, periodo académico 2024;
- **144-02-2024.-CONFORMAR**, la comisión dictaminadora para el llamado a concurso de auxiliares de la enseñanza remunerados para acompañamiento pedagógico, tal como sigue:

Dirección Académica:

• Mgter, Nidia Battilana Amarilla (Presidenta)

Docentes Escalafonadas:

- Prof. Dominga Gavilán Portillo.
- Prof. Carmen García Agüero.

144-03-2024,-ESTABLECER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

144-04-2024,-COMUNICAR y archivar.

Abg. ROLANDO DAVID AMARILLA

Secretario de la Facultad

Prof. ADA VERA ROJAS Decana